
6130 Viernes 9 julio 2004 BOE núm. 165

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 23 de febrero de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 25 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 31.912.793,43.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «Emerita de Obras, Sociedad

Anónima» (20%) y «Constructora Hispánica, Socie-
dad Anónima» (80%), en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.552.771,10.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Antonio González Marín.—&34.797.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma. Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valencia-Región de Murcia. Tramo: Gabal-
dón-Villanueva de la Jara. Provincia de
Cuenca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 006/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 23 de febrero de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 25 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 39.224.025,31.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «ACS, Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 26.637.035,58.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Antonio González Marín.—&34.798.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma. Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valencia-Región de Murcia. Tramo: Villa-
nueva de la Jara-Villalgordo del Júcar. Pro-
vincias de Cuenca y Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 007/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 23 de febrero de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 25 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 34.031.300,22.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.538.930,14.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Antonio González Marín.—&34.799.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma del Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valencia-Región de Murcia. Tramo: Villal-
gordo del Júcar-La Gineta. Provincia de
Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 008/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 23 de febrero de 2004, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 25 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 63.415.794,34.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 41.651.494,00.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Antonio González Marín.—&34.800.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por concurso del contrato de servicio de man-
tenimiento integral de las instalaciones del
CAR-Madrid, y del mantenimiento preven-
tivo de los edificios: Central del CSD,
CARICD, Residencias Blume I y II, Aulario
y edificio administrativo de la c/ Ferraz, 16,
de Madrid (Expediente 52/04 SG).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 52/04 SG.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: mantenimiento inte-

gral de las instalaciones del CAR-Madrid, y del man-
tenimiento preventivo de los edificios: Central del
CSD, CARICD, Residencia Blume I y II, Aulario
y edificio administrativo de la c/ Ferraz, 16, de
Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Enviado al Diario
Oficial de las Comunidades Europeas el 14 de abril
de 2004, y publicado en el Boletín Oficial del Estado
de 20 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 454.500,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2004.
b) Contratista: Elecnor, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 385.416,00 euros.

Madrid, 27 de mayo de 2004.—La Directora Gene-
ral de Infraestructuras Deportivas y Servicios, Inma-
culada Martín-Caro Sánchez.—&34.856.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social
(INSS) de Álava por la que se convoca el
concurso público n.o 01/CP-04/04 para la
contratación de la redacción del proyecto
y dirección de las obras de reforma de una
nave industrial situada en C/Arcacha, n.o 1,
de Vitoria, con destino a almacén y archivo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.



BOE núm. 165 Viernes 9 julio 2004 6131

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Álava.

c) Número de expediente: Concurso público n.o

01/CP04/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto y dirección de las obras de reforma de una
nave industrial con destino a almacén y archivo
en C/ Arcacha, n.o 1, de Vitoria.

c) Lugar de ejecución: C/ Arcacha, n.o 1, de
Vitoria (Álava).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Véase punto 10.2 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 173.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.460,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS de
Álava.

b) Domicilio: Eduardo Dato, 36.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01005.
d) Teléfono: 945-160700.
e) Telefax: 945-160720.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Véase puntos 6.4.5 y 6.4.6
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se deter-
mina en el punto 6 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Dirección Provincial
del INSS de Álava.

2. Domicilio: Eduardo Dato, 36.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS de
Álava.

b) Domicilio: Eduardo Dato, 36.
c) Localidad: 01005 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 18 de agosto de 2004.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de cuantos otros origine
este concurso serán de cuenta del adjudicatario.

Vitoria-Gasteiz, 30 de junio de 2004.—La Direc-
tora Provincial, Silvia Cámara Tejedor.—&34.670.

Resolución de la Directora Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Cartagena,
sobre concurso (procedimiento abierto) para
adjudicar el contrato de gestión del servicio
público de explotación del Bar-Cafetería de
la Casa del Mar de Cartagena.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial.
c) Número de expediente: 29/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación del
Bar-Cafetería del edificio de la Casa del Mar de
la Dirección Provincial del Instituto Social de la
Marina en Cartagena.

b) Lugar de ejecución: Muelle de Alfonso XII,
s/n. Casa del Mar-Cartagena.

c) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses,
prorrogables hasta el máximo de veinticinco años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Canon mensual
de 150,00 euros más IVA.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina.

b) Domicilio: Muelle de Alfonso XII, s/n. Casa
del Mar.

c) Localidad y código postal: Cartagena, 30202.
d) Teléfono: 968 50 20 50.
e) Telefax: 968 52 73 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 2 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Las descritas en el pliego de cláusulas
administrativas particulares y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de agosto
de 2004.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
descritas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina.

2. Domicilio: Muelle de Alfonso XII, s/n. Casa
del Mar.

3. Localidad y código postal: Cartagena, 30202.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina.

b) Domicilio: Muelle de Alfonso XII, s/n. Casa
del Mar.

c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 19 de agosto de 2004.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta
de adjudicatario.

Cartagena, 1 de julio de 2004.—La Directora Pro-
vincial, Fátima Suanzes Caamaño.—&4.697.

Resolución del Servicio Público de Empleo
Estatal, para la contratación del suministro
de impresos en papel continuo blanco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Subasta n.o 3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de impre-
sos en papel contínuo blanco, modelo SI-1.

b) Número de unidades a entregar: 7.000.000.
d) Lugar de entrega: Almacén Central de Val-

demoro. Avda. de las Arboledas, nave 14 Valdemoro
(Madrid).

e) Plazo de entrega: 45 días a partir de la fecha
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), ochenta y cinco mil (85.000).

5. Garantía provisional: 2% del importe base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 9.
c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.
d) Teléfonos: 91 585.97.36 y 91 585.95.27.
e) Telefax: 91 377.58.81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los exigidos en la cláusula 6.1e) del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince horas
del día 30 de agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 6 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Público de Empleo Estatal.
2. Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 9.
3. Localidad y código postal: 28027 Madrid.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Domicilio: Condesa de Venadito, 9.
c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 15 de septiembre de 2004.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.inem.es

Madrid, 6 de julio de 2004.—El Director General
del SPEE, Valeriano Baillo Ruiz.—&35.576.

MINISTERIO DE INDUSTRIA,
TURISMO Y COMERCIO

Corrección de errores en la Resolución de la
Subsecretaría del Departamento del anuncio
de licitación para la contratación del sumi-
nistro de medidores automáticos de pará-
metros de telefonía digital. Expd.:
030.2004.DGTTI (Boletín Oficial del Esta-
do, del día 10 de junio de 2004).

En el punto 8.c)1., en lugar de «Registro General
(de lunes a viernes, de las nueve a las diecisiete
treinta horas ininterrumpidamente; sábados de nue-
ve a catorce horas)», debe decir: «Registro General
(de lunes a viernes, de las ocho a las quince horas
ininterrumpidamente; sábados de ocho a catorce
horas).

Madrid, 7 de julio de 2004.—La Subsecreta-
ria.—María Teresa Gómez Condado.—&35.575.


